REQUERIMENTO Nº 32/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, requer a Vossa Excelência, na forma Regimental, seja enviado ofício ao Executivo Municipal solicitando ao mesmo que informe à Câmara Municipal se é viável e possível o fornecimento de materiais de segurança pessoal e ferramentas aos Servidores Públicos que prestam serviços nos cemitérios locais.

JUSTIFICATIVA:

Os Servidores Públicos que prestam serviços nos cemitérios municipais vêm trabalhando sem qualquer equipamento de segurança, nem mesmo os mais simples, como luvas, máscara, botinas, roupas adequadas, etc...

Para segurança dos mesmos e da própria Prefeitura é necessário o fornecimento de todos os equipamentos necessários.

Sala das sessões, 21 de março de 2005.

ADELMO LOPES DE OLIVEIRA

Vereador